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LXV 
28 września – 12 października 2025 Nr 19 

ZWIĄZEK WETERANÓW POLSKICH W MONTREALU – zaprasza na Mszę świętą 
dziękczynną z okazji 95. rocznicy Związku Weteranów Polskich imieniem Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Montrealu - 28 września o godz. 11.30 

PROCESJA NA CMENTARZU ŚW. FRANCISZKA – 28 września o godz. 14.30. 
Spotkanie przy figurze świętego Franciszka od strony ulicy Sherbrooke est. 

PROCESJA NA CMENTARZU COTE DE NEIGES – 5 października odbędzie się 
polonijna procesja na cmentarzu Cote de Neiges o godz. 14.30. Procesję poprowadzi parafia 
Trójcy Świętej. 

PRZYGOTOWANIE DO PIERWSZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ – Pierwsze spotkanie 
28 września o godz. 11.30 

NABOŻEŃSTWO TRASITUS – W tym roku nabożeństwo upamiętniające przejście 
świętego Franciszka z tego świata do nieba będzie organizowane przez każdą z francisz-
kańskich parafii w Montrealu we własnym kościele, a u nas odbędzie się ono w pierwszy 
piątek miesiąca, 3 października, o godz. 18.30. O godz. 19.00 nastąpi Msza święta ku czci 
tegoż świętego. 

PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA – 3 października – adoracja Najświętszego Sakramentu 
od godz. 18.00 do 18.30, a po niej Trasitus i Msza święta. 

PODZIĘKOWANIE – Serdecznie dziękujemy panom Tadeuszowi Lipińskiemu, Zdzisła-
wowi Składzien, Stanisławowi Rajca i Ryszardowi Augustyniakowi za prace przez kilka dni 
przy chodnikach kościoła, domu parafialnego i parkingu. Bóg zapłać. 

ZAPOWIEDZI – BANNS 
Łukasz Białowąs i Stacy Bernard – 18 października 2025 

Jan Tan i Adriana-Paula Skrly-Ferreira – 15 listopada 2025 

KOLEKTY NIEDZIELNE 
14 września – $ 1,400; 21 września – $ 1,045, Canadian Church – $295 

OFIARY NA KOŚCIÓŁ 
Roman i Elżbieta Cypryński - $100; Bronisława Serwacka - $600; John Wróbel - $300; 

Andrzej Kaganiec - $500 i $40 na kwiaty; Jadwiga Wątrobska - $100;  
Helena i Franciszek Sokalski - $100; Emil i Maria Matuch - $200;  

Helena Skalak - $200; Marian i Krystyna Doleski - $200 

DDzziięękkuujjeemmyy  KKoommiitteettoowwii  PPaarraaffiiaallnneemmuu  ii  wwsszzyyssttkkiimm,,  kkttóórrzzyy  wwssppiieerraajjąą  

nnaasszząą  ppaarraaffiięę  ffiinnaannssoowwoo,,  pprraaccąą  ii  mmooddlliittwwąą..  

Bóg zapłać. Niech Pan Wam hojnie błogosławi. 



Porządek Mszy Świętych 
DWUDZIESTA SZÓSTA NIEDZIELA ZWYKŁA – 28 września 

 8.30 †Janina i Stanisław Górsk i - Wiesław z rodziną 

 10.00 †Jan Bucholc - Rodzina Gregorianka 28 

 11.30 Za Parafian; Dziękczynna z okazji 95 rocznicy Związku Weteranów Polskich 

imieniem Marszałka Józefa Piłsudskiego w Montrealu; Dziękczynna za otrzymane 

łaski przez rodzinę Wróbel z prośbą o dalsze - Renata Wrobel; O Boże błogosławień-

stwo i zdrowie dla Mari Bisaga - Krystyna Bisaga; O Boże błogosławieństwo i zdrowie 

dla Marii z okazji urodzin i łaskę wiary dla całej rodziny - Rodzina; †Stefan i Ryszard 

Przystał - Wiesław z rodziną; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Stanisław Skalak /32R/ - 

Żona z rodziną; †Krzysztof Libera - Żona z rodziną; †Władysław Wróbel - Christopher 

Kutyła z rodziną; †Władysław Wróbel - Rodzina Fila z mężem i A.Kraska; †Ojciec 

Marek Ignaszewski - Grażyna Kotwica; †Ojciec Marek Ignaszewski - Małgosia 

z mężem; †Ojciec Marek Ignaszewski - Siostry Pasjonistki; †Ojciec Marek Ignaszewski 

- Rodzina Pyrkosz; †Ryszard Baburic - Mama z bratem; †Tomasz Górski - Zofia i Józef 

Woś; †Zmarli z rodziny Tomaszek - Rodzina; †Magdalena Bulkiewicz - Stowarzyszenie 

Żywego Różańca; †Maria Kogut - Kazik i Ola Szymula; †Lucyna Bagińska - Wnuczka 

Agnieszka z rodziną; †Jan Kowal - Syn Henryk z rodziną 

Poniedziałek – 29 września – święto Świętych Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała 

 8.00 †Jan Bucholc - Rodzina Gregorianka 29 

 8.00 †Adam Ożga - Syn John  

Wtorek – 30 września – świętego Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła 

 8.00 †Jan Bucholc - Rodzina Gregorianka 30 

 8.00 †Maria i Marek Korkosz - Siostra z rodziną 

Środa – 1 października – świętej Teresy od Dzieciątka Jezus, dziewicy i doktora Kościoła 

 8.00 †Szczepan Szypowski, zmarli rodzice i rodzeństwo - Bronisława Szypowska 

 8.00 †Władysław Wróbel - Tom, Ally, Filip, Mila 

 19.00 O opiekę Najświętszej Maryi Panny i świętego Józefa dla naszej młodzieży i dzieci - 

Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 2 października – świętych Aniołów Stróżów 

 8.00 †Ludwika i Paweł Mazur - Bronisława Szypowska 

 8.00 †Władysław Wróbel - Ewa Kutyła z mężem i dziećmi 

Piątek – 3 października – pierwszy piątek miesiąca 

 8.00 †Grzegorz Gawrych - Mama 

 8.00 †Władysław Wróbel - Rodzina Szymula 

 19.00 Za Współpracowników misyjnych i w intencjach przez nich poleconych - Sekretariat 

misyjny 



Sobota – 4 października – uroczystość ŚWIĘTEGO OJCA FRANCISZKA Z ASYŻU, diakona, 

założyciela trzech zakonów – pierwsza sobota miesiąca 

 8.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny - MI 

 18.00 †Joseph Penza - Córka Diana z rodziną 

 18.00 †Stanisław Zadora - Siostra Zofia 

DWUDZIESTA SIÓDMA NIEDZIELA ZWYKLA – 5 października  

 8.30 †Jan i Eugeniusz Rzeszutek - Siostra z rodziną 

 8.30 †Janusz Doleski - Brat z rodziną 

 10.00 Stowarzyszenie Żywego Różańca 

 11.30 Za Parafian; Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławień-

stwo i zdrowie dla Beaty Przystał z okazji urodzin - Wiesław z dziećmi i wnukami; 

O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Jolanty - Joanna Marzykowska; Dziękczynna za 

otrzymane łaski przez rodzinę Wróbel z prośbą o dalsze - Renata Wrobel; O Boże 

błogosławieństwo i zdrowie dla Anny Ondris - Bronisława Serwacka; O Boże błogo-

sławieństwo i zdrowie dla Ojca Józefa Błaszaka z okazji 50-ej rocznicy ślubów 

zakonnych wieczystych - Bronisława Serwacka; Dziękczynna z okazji 50 rocznicy ślubu 

Anny i Stanisława Wawrzonek z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie - 

Siostra Anna Wawrzonek; †Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama Krystyna; †Rafał 

Zembowicz - Rodzice; †Zmarli z rodziny Ciślak i Trybus - Krzysztof z rodziną; 

†Stefania i Adam Ożga - Syn John; †Stanisława i Władysław Szydło - Siostra Janina 

i syn z rodziną; †Władysław Wróbel - Rodzina Szymula; †Władysław Wróbel - Rodzina 

Fila z dziećmi i A. Kraska; †Ojciec Marek Ignaszewski - Władysław i Halina Krokowski; 

†Ojciec Marek Ignaszewski - S. Koltowska; Ojciec Marek Ignaszewski - Bronisława 

Serwacka; †Ojciec Marek Ignaszewski - Rodzina Pyrkosz; †Tomasz Górski - Jurek 

Wielgus; Zmarli z rodziny Kocleida - Rodzina; †Małgorzata Bulkiewicz - Maria 

i Janusz Górski; †Ojciec Józef Hajduk - Rodzina Ratajczak; Za zmarłych z rodziny 

Kowalczyk - Teresa Gawrych 

Poniedziałek – 6 października 

 8.00 †Czesław Gawrych - Żona 

Wtorek – 7 października – Najświętszej Maryi Panny Różańcowej 

 8.00 †Jan Frąc - Żona z rodziną 

Środa – 8 października  

 8.00 †Wanda i Joseph Penza - Córka Diana z rodziną 

 8.00 †Stanisław Kurek - Córka Zuzanna z rodziną 

 19.00 O opiekę Najświętszej Maryi Panny i świętego Józefa dla naszej młodzieży i dzieci - 

Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 9 października  

 8.00 †Stefania i Adam Ożga - Syn John 

 8.00 †Władysław Wróbel - Christopher Kutyla z rodziną 



Piątek – 10 października 

 8.00 †Władysław Wróbel - Rodzina Szymula 

 8.00 O Boże błogosławieństwo dla Łukasza - Joanna Marzykowska 

 19.00 †Jadwiga Gierasik - /2R/ - Córka z rodziną 

Sobota – 11 października 

 8.00 W intencji Świeckiej Rodziny Franciszkańskiej z Mississauga 

 8.00 †Halina i Wacław Gomułkiewicz - Joanna Marzykowska 

 18.00 †Helena Puzoń - Córki z rodzinami 

DWUDZIESTA ÓSMA NIEDZIELA ZWYKŁA – 12 października 

 8.30 †Janina i Tadeusz Rzeszutek oraz Jan i Eugeniusz - Córka Halina i siostra 

 10.00 †Stefania Pochylska, Maria Dziedzic, Ksenia i Mieczysław Szuber - Rodzina Ratajczak 

 11.30 Za Parafian; Dziękczynna za otrzymane łaski przez rodzinę Wróbel z prośbą o dalsze 

- Renata Wrobel; O Boże błogosławieństwo i łaskę wiary dla córek, zięciów i wnuków - 

Bernard i Dorota Kotlarz; †Stefan i Ryszard Przystał - Żona i mama Krystyna; †Rafał 

Zembowicz - Rodzice; †Stanisław Skalak - Żona z rodziną; †Jadwiga Krajewska - 

Córka Irena i Alojzy; †Karolina, Paraksiewa, Franciszek Nakonieczny i Magdalena 

Bulkiewicz - Maria i Jozef Bulkiewicz; †Kazimiera i Józef Orzech - Córka z synami; 

†Władysław Wróbel - Irena i Mirek Kupracz; †Władysław Wróbel - Rodzina 

Dziarmaga; †Ojciec Marek Ignaszewski - Władysław i Halina Krokowski; Zmarli 

z rodziny Stec - Rodzina; †Jadwiga Gierasik /2R/ i Marianna Cieślinska /2R/ - Rodzina 

Cieślinski; †Magdalena Bulkiewicz - Stanisław Haberny i Mirosława Sikorska; †Ojciec 

Marek Ignaszewski - Rodzina Pyrkosz 

Pięć cech duchowości franciszkańskiej 

1. Fundamentalną ideą dla Franciszka jest prawda, że Bóg jest dobrocią, miłością i 
najwyższym dobrem, i w nim jest wszystko dobre. Franciszek pielęgnuje specjalne 
nabożeństwo do Boga jako Ojca i Króla, jak również do Trójcy Przenajświętszej, 
nazywając ją doskonałą Trójcą prostą jednością. Franciszek uważa ducha modlitwy 
za najwyższą wartość życia chrześcijańskiego i zakonnego. 

2. Chrystocentryzm. Franciszek dostrzega Zbawiciela nie tylko w Jego chwale, 
wszechmocy i tryumfie, lecz również w Jego miłości ludzkiej: tej ze żłóbka i tej z 
krzyża. Chrystus jest drogą, prawdą i życiem. Drogą, która prowadzi do Ojca; 
prawdą, która zaspokaja w pełni umysł i serce; prawdziwym życiem w doczesności i 
wieczności. 

3. Pobożność eucharystyczna. Franciszek najbardziej ukochał Eucharystię. 
Upominał swoich braci, aby jak tylko potrafią okazywać szacunek i cześć 
Najświętszemu Ciału i Krwi Pana naszego Jezusa Chrystusa. 

4. Pobożność maryjna. Obok Chrystusa Franciszek bardzo czcił Jego Matkę 
Maryję. Jej powierzył wszystkich braci i wybrał Ją na Protektorkę Zakonu. 

5. Umiłowanie Kościoła Rzymskokatolickiego. Uległość Kościołowi podkreśla na 
początku Reguły. 
 



WWAAŻŻNNEE  IINNFFOORRMMAACCJJEE  PPAARRAAFFIIAALLNNEE  

Biuro parafialne czynne od wtorku do czwartku: 9:00-12:00; 18.00-19:00;  
 w piątki i soboty: 9:00-12:00 

Sakrament Pokuty (spowiedź): przed i podczas Mszy świętych niedzielnych; Mszy 
świętych wieczornych w środy, piątki i soboty oraz podczas adoracji Najświętszego 
Sakramentu w piątki; lub też w innym czasie po osobistym umówieniu się z kapłanem. 

Sakrament Chrztu Świętego: w niedziele na Mszy świętej o godz. 11:30 

Sakrament Małżeństwa: w soboty do godz. 15:00. Należy zgłaszać przynajmniej 
6 miesięcy przed terminem. Konieczne dokumenty: metryka Chrztu i świadectwo 
Bierzmowania. 

Odwiedziny chorych: na zgłoszenie 

Kapłani: O. Józef Błaszak - proboszcz; O. Adam Zawacki - asystent; O. Marek Ignaszewski 
- emeryt; O. Jan Łempicki - rektor ośrodka rekreacyjnego na Kaszubach 

Komitet parafialny: Maria Kirejczyk, Jadwiga Kowal, Tadeusz Lipiński, Alex Lupinski, 
Danuta Toporowicz; Tadeusz Żurek 

Zelatorzy Towarzystwa Żywego Różańca 
Prezes Stowarzyszenia: pani Lucyna Kuflewska tel. 514 831-5562 
Róża Świętej Faustyny: pani Lucyna Kuflewska tel. 514 831-5562 
Róża Świętego Józefa: pan Jan Kupracz tel. 514 465 1665 
Róża Świętej Barbary: pani Maria Stefanik  
Róża Świętego Jana Pawła Wielkiego i Bł. Pauliny Jaricot: pani Iwona Boczkowska 
Zapisy do Towarzystwa u pani Prezes 

Organizacje w Parafii: Rycerstwo Niepokalanej; Towarzystwo Żywego Różańca; 
Franciszkański Zakon Świeckich; Kolektorzy; Ministranci; Chór Parafialny; Zespół taneczny 
„Tęcza”; Grupa Teatralna „Razem” 

 



 



 


